Recebimentos

e m

atraso

N°

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2020

Mnistério: INFRAESTRUTURAS E HABITACAO

Entidade:

Montante total de recebimentos em atraso: € 7.852.236,61

Ano Oassrf’lca.lgao
Econodmica
2013 0401990000
2014 040199G0A0
2012 080199A0B0
2010 040199G0A0
201 040199G0A0
2012 040199G0A0
2013 040199G0A0
2014 040199G0A0
2015 040199G0A0
2016 040199G0A0
2017 040199G0A0
2018 040199G0A0
2019 040199G0A0
2020 040199G0A0
2013 04019900ED
2020 040199C0A0
2016 040199G0A0
2016 040199G0A0
2013 040199G0A0
2014 040199G0A0
2013 040199000
2014 04019900ED
2015 040199000
2012 080199A0B0
2019 040199G0A0
2020 040199G0A0

Devedor
NF

501202021

507959248

501066632

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

502790024

510506542

500498601

500086826

600084973

504598686

504598686

500148198
500148198
500148198

506301699

503174688

503174688

Devedor
Designacdo
APL - Administragéo do
Porto de Lisboa, S.A.

Ascendi Grande Lisboa

Associaggdo Comercial,
Industrial e Servigos De Vila
Nova De Gaia
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRSA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRSA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
BRISA - CONCESSAO
RODOVIARA, SA.
Coral Qruises Transportes
Maritimos, Lda

CP Conboios Portugal ERPE

DOCAPESCA - FORTOS E
LOTAS SA.

DGRM- D.G. de Recursos
Naturais, Seguranga e
Servicos Maritinos
E P-Estradas de Portugal,
SA.

E P-Estradas de Portugal,
SA.

James Rawes & C? Lda.
James Rawes & C2 Lda.
James Rawes & C? Lda.
Lerur Ay - Gestdo
Rublicitaria, Lda.
Lusoponte - Concessionaria
para a Travessia do Tejo,
SA.

Lusoponte - Concessiondria
para a Travessia do Tejo,

INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES

Descrigado
Taxas Diversas -
Administragdes Portuarias
PORTARA 314-B/2010 de
14/06
AUTORZAQOES PUBLICIDADE

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

Taxas Diversas - Portos

Alteragdes a base de dados
de material circulante, por
unidade

BENOONTRO DE CONTAS

BENOCONTRO DE CONTAS

PORTARIA 314-B/2010 de
14/06

PORTARIA 314-B/2010 de
14/06

Taxas Diversas - Portos

Taxas Diversas - Portos

Taxas Diversas - Portos
AUTORZAQOES PUBLICIDADE

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

PORTARA 314-B/2010 de
14/06

Montante

124.168,13€

1.082,05€

2.72592€

2.000,00€

360.120,04€

1.063,99€

1.602.018,81€

288.142,00€

755.081,58€

926.313,15€

810.806,64€

877.035,85€

938.590,36€

577.344,35€

399,30€

110,00€

63.282,25€

79.143,20€

1.08391€

7.481,70€

176,30€
176,30€
176,30€

4.088,88€

217.090,64€

56.822,31€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento



27

28

31

32

2013

2012

2013

2012

2013

2013

2013

040199C0ED

080199A0B0

04019900ED

080199A0B0

040199C0ED

040199C0ED

080199A0Q0

Lisboa, 27 de Janeiro de 2021.

510503152

503359637

503848336

507159802

502635770

510502393

145339173

Luis Migue
Pereira
Pimenta

SA.

Pearl Cruises Transportes
Maritimos, Lda
Reclacanbra - Publicidade e
Servigos, Lda.
Resistencia - Prest.
Servigos a Navegacao, Lda.
Rui Siva - Sociedade
Unipessoal Lda.

S C Gestao de Navios
South Coast Cruises
Transportes Maritinos, Lda
Vitor Manuel Ferreira
Barbosa Thedim

Taxas Diversas - Portos
AUTORZAGQOES PUBLICIDADE
Taxas Diversas - Portos
AUTORZAQOES PUBLICIDADE

Taxas Diversas - Portos
Taxas Diversas - Portos

Qutras Receitas Correntes —
Infraestruturas Portuarias

Assinado de forma digital por
Luis Miguel Pereira Pimenta

DN: c=PT, o=Instituto da

Mobilidade e dos Transportes

IP, cn=Luis Miguel Pereira

Pimenta
Dados: 2021.01.28 10:58:38 Z

399,30€

3.634,56€

285,20€

4.543,20€
119,10€

399,30€

146.331,99€



		2021-01-28T10:58:38+0000
	Luís Miguel Pereira Pimenta




