## Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2020

Ministério: INFRAESTRUTURAS E HABITAÇÃO

Entidade: INSTITUTO DA MOBILIDADE E DOS TRANSPORTES

Montante total de recebimentos em atraso: €7.852.236,61

Ν°	Ano	Classificação Económica	Devedor NIF	Devedor Designação	Descrição	Montante	Sanções aplicáveis pelo atraso no pagamento
1	2013	040199C0D0	501202021	APL - Administração do Porto de Lisboa, S.A.	Taxas Diversas - Administrações Portuárias	124.168,13€	
2	2014	040199G0A0	507959248	Ascendi Grande Lisboa	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	1.082,05€	
3	2012	080199A0B0	501066632	Associação Comercial, Industrial e Serviços De Vila Nova De Gaia	AUTORIZAÇÕES PUBLICIDADE	2.725,92€	
4	2010	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	2.000,00€	
5	2011	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	360.120,04€	
6	2012	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	1.063,99€	
7	2013	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	1.602.018,81€	
8	2014	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	288.142,00€	
9	2015	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	755.081,58€	
10	2016	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	926.313,15€	
11	2017	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	810.806,64€	
12	2018	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	877.035,85€	
13	2019	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	938.590,36€	
14	2020	040199G0A0	502790024	BRISA - CONCESSÃO RODOVIÁRIA, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	577.344,35€	
15	2013	040199C0E0	510506542	Coral Cruises Transportes Marítimos, Lda	Taxas Diversas - Portos	399,30€	
16	2020	040199C0A0	500498601	CP Comboios Portugal EP.E.	Alterações à base de dados de material circulante, por unidade	110,00€	
17	2016	040199G0A0	500086826	DOCAPESCA - PORTOS E LOTAS S.A.	ENCONTRO DE CONTAS	63.282,25€	
18	2016	040199G0A0	600084973	DGRM- D.G. de Recursos Naturais, Segurança e Serviços Marítimos	ENCONTRO DE CONTAS	79.143,20€	
19	2013	040199G0A0	504598686	E PEstradas de Portugal, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	1.083,91€	
20	2014	040199G0A0	504598686	E PEstradas de Portugal, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	7.481,70€	
21	2013	040199C0E0	500148198	James Rawes & C.ª Lda.	Taxas Diversas - Portos	176,30€	
22	2014	040199C0E0	500148198	James Rawes & C.ª Lda.	Taxas Diversas - Portos	176,30€	
23	2015	040199C0E0	500148198	James Rawes & C.ª Lda.	Taxas Diversas - Portos	176,30€	
24	2012	080199A0B0	506301699	Lemur Fly - Gestão Publicitária, Lda.	AUTORIZAÇÕES PUBLICIDADE	4.088,88€	
25	2019	040199G0A0	503174688	Lusoponte - Concessionária para a Travessia do Tejo, S.A.	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	217.090,64€	
26	2020	040199G0A0	503174688	Lusoponte - Concessionária para a Travessia do Tejo,	PORTARIA 314-B/2010 de 14/06	56.822,31€	

				S.A.			
27	2013	040199C0E0	510503152	Pearl Cruises Transportes Marítimos, Lda	Taxas Diversas - Portos	399,30€	
28	2012	080199A0B0	503359637	Reclacambra - Publicidade e Serviços, Lda.	AUTORIZAÇÕES PUBLICIDADE	3.634,56€	
29	2013	040199C0E0	503848336	Resistencia - Prest. Serviços a Navegação, Lda.	Taxas Diversas - Portos	285,20€	
30	2012	080199A0B0	507159802	Rui Silva - Sociedade Unipessoal Lda.	AUTORIZAÇÕES PUBLICIDADE	4.543,20€	
31	2013	040199C0E0	502635770	S C Gestão de Navios	Taxas Diversas - Portos	119,10€	
32	2013	040199C0E0	510502393	South Coast Cruises Transportes Marítimos, Lda	Taxas Diversas - Portos	399,30€	
33	2013	080199A0C0	145339173	Vitor Manuel Ferreira Barbosa Thedim	Outras Receitas Correntes – Infraestruturas Portuárias	146.331,99€	

Lisboa, 27 de Janeiro de 2021.